
 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI 
Strada Maggiore 45  |  40125 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2092500  |  sps.direttore@unibo.it 

 

 

DECRETO N. -- 

DIRETTORE 

 

VISTA  la Legge 30/12/2010, n. 240, art. 22; 

VISTO il regolamento per gli assegni di ricerca, emanato con D.R. n. 416/2011 Prot. 

n. 17191/2011; 

VISTO il bando, emanato in data 13/11/2023 con il quale è stata indetta la selezione 

pubblica per l'attribuzione di n. 1 assegno di ricerca nell'ambito del progetto di 

ricerca dal titolo "Call for applications for the award of one research fellowship 

on the role of courts in shaping access to asylum in the African region" presso 

il DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI dell'Alma Mater 

Studiorum Università di Bologna; 

VISTO il provvedimento di annullamento in via di autotutela (Prot. 759 del 

12.03.2024) ai sensi dell'art. 21 nonies, L. n. 241/90 della procedura di 

attribuzione di assegno di ricerca (Rep. 360 Prot. 2465 del 13.11.2023) il quale 

dispone: la conferma del bando e dell’elenco dei candidati; l’annullamento in 

parte qua ed in via di autotutela degli atti della procedura affetti dai vizi di 

manifesta illogicità e irragionevolezza, limitatamente alla nomina della 

Commissione, agli atti da essa compiuti durante la procedura di 

aggiudicazione, al decreto di approvazione atti; la caducazione del contratto 

stipulato in forza della procedura annullata; la riedizione delle fasi 

procedimentali affette dai sopra individuati vizi e conseguentemente la nomina 

di una nuova commissione giudicatrice; 

VISTO il decreto del Direttore (Rep. 141 Prot. 866 del 26/03/2024) con cui viene 

nominata la nuova Commissione giudicatrice; 

VISTI   gli atti della nuova Commissione giudicatrice; 

ACCERTATA  la copertura finanziaria; 

 

D E C R E T A 

 



 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI 
Strada Maggiore 45  |  40125 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2092500  |  sps.direttore@unibo.it 

Art. 1 Sono approvati gli atti della selezione pubblica per l'attribuzione di n. 1 assegno 

di ricerca, indetta in data 13/11/2023 e parzialmente annullata con 

provvedimento Prot. 759 del 12/03/2024.  

Art. 2   E' approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

1) Chiara Scissa   85,00/100 

2) Noemi Magugliani  80,00/100 

3) Tania Abbiate  75,00/100 

Art. 3 E' dichiarata vincitrice della selezione la Dott.ssa Chiara Scissa nata a 

Cremona, il 15/04/1994. 

 

DIRETTORE 
FRANCESCO NICCOLO’ MORO 

 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del 

D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del D.P.C.M. 22 febbraio 
2013 e ss.mm.ii 

 
 
 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale dell'Emilia Romagna entro 
60 giorni dalla comunicazione. 


		2024-05-17T13:39:21+0000
	Francesco Niccolò Moro




